

# דברי מאיר

בס"ד  
ניסן התשפ"ג  
גליון מס' 57

מאצרוזתיו של הרה"ג רבי מאיר סנדר שליט"א

מו"צ בירושלם תובב"א ומה"ס 'דברי מאיר' ועוד

שימו לב!

בימי 'בין הזמנים' הבעל"ט

לא יתקיים

השיעור השבועי בהלכה ואגדה

של מורנו הרב שליט"א

## אמר רבי מאיר

המאמר החודשי

ממורנו הרב שליט"א

## ההתחדשות מתחילה בקטנה, ואח"כ נעשית גדולה!

< ג' התחדשויות לפנינו

**ופרש"י:** "דלעת, ואית דגרסי מקטפיה, וקטף הוא שרף האילן, כלומר משעה שהוא חונט ויוצא מתוך השרף ניכר אם יהיה טוב" - כלומר שהיו אומרים אנשים שכבר משהדלעת קטנה או ממתי שחונט הפרי רואים כבר שהוא יהיה גדול ויפה, ולכאורה מה רצו לומר בזה? אלא הביאור הוא, שרצו לומר ע"פ היסוד הנ"ל, שכאשר אתה רואה את הפרי או את חנטת הפרח שהם קטנים תדע לך שהוא יהיה גדול, וממילא גם אתה לא תתיישא להתחיל במעשים קטנים ולאט לאט תהיה גדול.

וזה מה שמלמד אותנו חודש ניסן וחניטת הפרי בו, שגם אנחנו נתחיל מחדש ונהיה גדולים בעו"ה. וכן רואים בענין הראשון שפתחנו בו, שהוא ה"חודש הזה לכם ראש חדשים", שממנו למדו חז"ל את קידוש ועיבור השנים ע"פ הלבנה, והנה גם הלבנה בתחילת החודש היא קטנה מאוד ואחר כך היא גדלה וגם זה רומז על התחלה חדשה, וכמו שאומרים בברכת הלבנה: "שהם עתידים להתחדש כמותה" - היינו שעם ישראל עתידים להתחדש כמו הלבנה, ורומז בזה שגם מתי שישראל קטנים או ישראל פרטי מרגיש את עצמו קטן בכל זאת הוא יכול להתחיל את הכול מחדש, ואת זה הוא ילמד מהלבנה.

< גאולה בכל עת

**ומלבד זאת יש את הגאולה הפרטית של כל אחד ואחד, וכמו שדרש הרה"ק ר' אברהם יהושע העשיל זיע"א בעל "אוהב ישראל" מאפסא [שיום היארצייט שלו הוא בה' ניסן],**

**שבתפילה אומרים "גאל ישראל" לפני שמונה עשרה, ובשמונה עשרה בעצמה אומרים: "גואל ישראל" - וזה אומר שמלבד הגאולה**



< מו"ה שליט"א במסירת שיעור

ממצרים שעליה אומרים "גאל ישראל", יש גם "גואל ישראל", והיינו שכל יהודי שנמצא בצרה יש לו גאולה פרטית! וזה בלשון הווה, שזה כל הזמן.

וא"כ ניקח את שלשת ההתחלות האלו שהם: חודש ראשון, התחדשות הפירות, והתחדשות הקדושה - ונתחיל התחלות חדשות, ונזכה בקרוב שיתקיים בנו הכתוב **בנביא: "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות", אמון!**

**אנחנו נכנסים כעת בעו"ה לחודש ניסן שעליו אמר הכתוב (בא):** "החודש הזה לכם ראש חדשים ראשון הוא לכם לחדשי השנה", והוא לפי התורה החודש הראשון למניין החודשים (עי' בגמ' ריש ראש השנה, ואכמ"ל), ואם כן הוא התחלה חדשה.

יש עוד התחדשות בחודש זה - והוא חידוש האילנות שמוציאים פרח שהוא תחילת גידול הפרי, **ועל זה אמרו חז"ל:** "היוצא בימי ניסן וכו' מברך שלא חיסר בעולמו דבר וכו', ויש עוד התחלה חדשה והתחדשות בחודש זה - והוא תחילת קדושת עם ישראל כעלותו מארץ מצרים, שעם הוא היה בבחינת מ"ט שערי טומאה, ובחודש ניסן יצאו ממצרים, וכן יוצאים בכל שנה ושנה **וכמו שאמר הכתוב (במדבר כ"ג, כ"ב):** "אל מוציאים ממצרים" - **וכתב ה"אור החיים הקדוש זיע"א וז"ל:** "אמר מוציאים ולא הוציאים, הגם שרבותינו ז"ל אמרו (ברכות ל"ח) דאפיק משמע והוכיחו מכאן, אף על פי כן יותר משמע לשון עבר אם היה אומר הוציאים, ונראה על דרך אומרם ז"ל (פסחים קט"ז): בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאלו הוא יצא ממצרים, על כן אמרו יודעי פנימיות התורה **כי כל ליל פסח מתבררים כוחות הקדושה מהקליפה ונוספים בעם ישראל והיא הבחינה עצמה של יציאת מצרים,** והוא אמרו אל מוציאים כי לא יציאה ראשונה לבד אלא בכל שנה ושנה מוציאים כנוכר", עכ"ל. ואם כן יש עוד התחלה חדשה והתחדשות, בענין הקדושה שנכנסים אליה עם ישראל בכל שנה ושנה מחדש.

**< הקשר בין האדם לעץ השדה וללבנה**

ואם כן יש לנו סגולה להתחלות חדשות בעבודת ה' יתברך, שהרי החודש הראשון הוא התחלה טובה, וכן פריחת האילנות והוצאת הפרח שלהם רומזת על האדם כמו שאמר הכתוב: "כי האדם עץ השדה", **וכן אמר הנביא:** "כימי העץ ימי עמי", וזה מראה לנו שגם אנחנו יכולים להתחיל לפרוח מחדש, ואף שהפרי נראה כעת קטן והוא רק הגוף פרח יודעים כולם שבסוף הוא יהיה גדול, **וכמאמר הגמרא ברכות (מ"ח):** "בוצין בוצין מקטפיה ידיע",

## אור התמים

פרקי חיים מרובותינו הקדושים שיום פקידת שנתם בהודש זה

**י"ט בניסן - יום ההילולא קדישא של הגאון הצדיק רבי שמואל אלכסנדר אונסדורפר זצוק"ל** (נפטר בשנת התשס"ב) - רב דקהל 'דברי חיים' צאנז בפתח תקוה [ומלפנים במונטריאל, קנדה], מה"ס 'שפתי שמואל', והו"ל גם את הספר 'שפתי שלמה' מתורתו של אביו הגה"צ ר' שלמה זלמן זצוק"ל הי"ד.

נולד בפרשבורג, וזכה ללמוד תורה אצל הגה"ק רבי שמעון סופר - בעל ה'דעת סופר' ז"ע, ואצל הגרש"ד אונגר ז"ע בשיבת נייטרא. כשהצליח להימלט מאירופה בשנות הזעם הגיע למנצ'סטר, שם למד בישיבה אצל הגר"פ ובנו הגר"י סגל. לאחר מכן עבר ללונדון הבירה, וזכה להתגורר בביתו של

**הגה"ק רבי שלום משאף ז"ע**, שאף סידר לו חופה וקידושין. כמו כן עד סוף ימיו דבק ברבו מרן הקדוש המהר"א מבעלזא ז"ע.

הרביץ תורה ברבים - היה מגיד מישרים' ונודע בפיו מפיק המרגליות, ועוד בבחורותו שימש כר"מ בשיבת 'סטיינס'. בשנת התש"ט קראו הרבי הקדוש **מצאנז-קלויזנבורג ז"ע לכהן פאר כראש ישיבת 'ראשית חכמה' ורב קהילת צאנז במונטריאל** [לימים זכה להיות מחותנו של הרבי ז"ע, כאשר השיא את בתו לבנו כ"ק אדמו"ר מצאנז שליט"א מנתינה]. לאחר מכן עלה לארץ והתיישב בפתח תקוה, וכוון בה את בית מדרשו, הקים 'כולל' ומסר שיעורים תמידין כסדרן [אגב, אחד מנכדיו, הרב"צ ישראל לייפער שליט"א (בן ל"ק אדמו"ר מחוסט שליט"א) סיפר פעם: "סבא שלי

הורה לנו, נכדי, להשקיע בהרצת תורה לרבים. הוא הדגיש לנו בצוואתו ש"תלמוד תורה דברים" כולל שיעור של 3 אנשים, וצריך להשקיע שאם יש כבר 3 יהודים שרוצים ללמוד תורה יחד, צריך ללמד אותם בכל לב. הסבא מסר שיעורים בכל יום ויום מבוקר ועד ערב, והוא הדרין אותי להכין כל דף לפחות 3 פעמים לפני מוסרתי" - מדהים!].

זכה להשתדן עם פארות הויסנין, והותיר אחריו דורות ישרים ומבורכים: בנו הרה"צ ר' יוסף דב - רב ביהמ"ד ראשית חכמה במונטריאל, בנו הרה"צ ר' יעקב אליהו - רב דקהל 'ראשית חכמה' מונטריאל, בנו הרה"צ ר' שלמה זלמן - אדמו"ר מוזאלאיץ ורב דקהל 'דברי חיים' צאנז בפת"ח, בנו הרה"צ ר' מאיר מרדכי - רב דק"ק 'אמרי יהודה' ברעז'אן בבורו פארק, בנו הרה"צ ר' ישראל - ר"מ בויליאמסבורג, חתנו - אדמו"ר מצאנז, חתנו הרה"צ יצחק אריה לייבוש הילפרין - אב"ד ראדומישלא, חתנו הגר"צ שפירא - ראב"ד 'מחזיקי הדת' ועוד, חתנו - אדמו"ר מחוסט, חתנו - גאב"ד מאקאווא אלעד זצ"ל, חתנו הרה"צ ר' יוסף דב סיגל - רב ומו"צ בשיכון סקווירא, ועוד נכדים ונתינים כ"י ההולכים בדרכו.

ת.נ.צ.ב.ה.



